
SPORT

KAM ZA SPORTEM

SOBOTA
FOTBAL: 10.00 Zbrojovka Brno B –
Kuřim, umělý trávník za Lužánkami,
Líšeň B – Bohunice, umělý trávník
v Kučerově ul., 11.00 Tasovice –
Jindřichův Hradec, Lanžhot –
Vsetín, v Mutěnicích, 13.00 Blansko
– Velká Bíteš, přípravná utkání.
HOKEJ: 17.00 Hodonín – Opava, II.
liga.
HÁZENÁ: 18.00 Hodonín – Poruba,
MOL liga žen.
VOLEJBAL: 18.00 KP Brno – Šelmy
Brno, STAREZ Arena ve Vodově ul.

v Králově Poli, extraliga žen.

NEDĚLE
BASKETBAL: 16.00 Česko – Itálie,
STAREZ Arena ve Vodově ul. v Krá-
lově Poli, kvalifikace o účast na mi-
strovství Evropy žen.
FLORBAL: 17.00 Bulldogs Brno –
Olomouc, hala ve Střední ul. v Krá-
lově Poli, Židenice – Ostrava, malá
STAREZ Arena ve Vodově ul. v Krá-
lově Poli, extraliga žen, 18.00 Hat-
trick Brno – Otrokovice, hala v Ob-
řanské ul. v Maloměřicích, I. liga
mužů.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Z lednových šachovnic.
V sedmém kole druhé ligy E

překvapil tým Lokomotivy
Brno, který přemohl 5:3 váž-
ného uchazeče o postup do 1.
ligy – družstvo Vlčnova. Jed-
notliví hráči se o tento úspěch
zasloužili takto: Kratochvíl 1
Sosna, Volák 1 Karlík, Meduna
0 Lintner, Čermák xMudrák,
Straka x Kapusta, Hejný x Ba-
bula,Wünsch 1 Knotek, Hrůza
x Dubina. Stav po 7. kole: 1.
Podlužan Prušánky 19(43,5), 2.
TJ Vlčnov 15(31,5), 3. Lokomo-
tiva Brno 12(34,5), 4. Jezdci
Jundrov B 12(29), 5. Moravská
Slavia C 12(24,5), 6. Staré Měs-
to B 11(30,5), 7. ŠK Zlín 9(27,5),
8. SK Prostějov 9(26,5), 9. SK
GPOA Znojmo 6(26), 10. Slavia
Kroměříž B 5(26), 11. Tatran
Litovel 4(15,5), 12. ŠK Hodonín
2(21).

Karlik,Vladimí (2164) –
Volák,Šimon (2138) [C00]
2. liga E 2024/2025 (Loko

Brno-Vlčnov) (7.2), 26.01.2025

1.Jf3 Jf6 2.g3 d5 3.Sg2 e6
4.0–0 Se7 5.d3 c5 6.Jbd2 Jc6
7.e4 Vb8 (Hra přešla do pozic
francouzské obrany, které
preferoval např. Robert
Fischer) 8.Ve1 0–0 9.e5 Jd7
10.Jf1 b5 11.h4 a5 12.Sf4 a4
13.a3 b4 14.J1h2 bxa3 15.bxa3
Da5 (Nebo: 15...Ve8 16.c4 Jb6
17.Jg5 h6 18.Dh5 hxg5 19.hxg5
Jd4 20.Jg4 Jf5 21.Jf6+ gxf6
22.gxf6 Vb7 23.Sh3 Sxf6
24.exf6 a černý se vzdal, Ma-
ze,S (2551) – Budisavljevic,L
(2483), Mar Late blitz 2024)
16.h5 h6 17.Jg4 Ve8 18.Dc1
Sf8 19.Jgh2 Sa6 20.g4 Jd4
21.g5 hxg5 22.Sxg5 Vec8
23.h6 Jf5 24.hxg7 Sxg7 25.Jg4
Kh7 26.Sf6 Jxf6 27.exf6 Sh6
28.Jxh6?! (Ještě důraznější
bylo 28.Jg5+! Kg6 29.Je5+ Kxf6
30.Jexf7 Vb6 31.Jxh6 Jxh6
32.Df4+ Ke7 33.Sxd5 a bílý vy-
hraje) 28...Jxh6 29.Dg5 (Ne-
přesnost! Nabízelo se 29.Ve3
Vg8 30.Je5 Dd8 31.Vf3 Sc8
32.Df4 Dd6 33.Vh3 Vg6 34.Ve1
Sd7 35.Jxg6 Dxf4 36.Jxf4 s věží
více) 29...Vg8 30.Dh5 Dc3
31.Je5 Vb7 32.De2? (Proč ten
návrat z útočného postavení?
Teď přijde ke slovu černý)
32...Vb2 33.Vac1 Sc8 34.Dh5
Dd4 35.Ve4?? (Správné bylo
35.Ve3. Na chvíli oba soupeři
zapomněli, že Sg2 je ve vazbě.
Černý se však vzpamatoval
dříve a „zavěsil“...) 35...dxe4
36.Jxf7 Dxf6 37.Kf1 Sb7 a bílý,
najednou o věž chudší, se
vzdal. Závěr se odehrával ve
velké časové tísni a byl jistě
„pastvou pro oči diváků“, leč
infarktový pro kapitány obou
týmů. 0–1

Wünsch,Radek (2002) –
Knotek,Josef (1908) [B25]

2. liga E 2024/2025 (Loko
Brno-Vlčnov) (7.7), 26.01.2025

1.e4 c5 2.Jc3 Jc6 3.g3 Jf6
4.Sg2 d6 5.d3 g6 6.f4 Sg7 7.Jf3
Sg4 8.h3 Sxf3 9.Dxf3 Jd4
10.Df2 Dc7 11.Se3 Jd7 12.0–0
e6 13.f5N (Na tento průlom
měl černý reagovat poněkud
energičtěji – vzít na f5 s velkou
rochádou. Obvykleji hrávají
bílí: 13.Jd1 0–0 14.c3 Jc6 15.f5
Vab8 16.g4 h6 17.g5 hxg5
18.Sxg5 f6 19.Sd2 exf5 20.exf5
Je7 21.fxg6 Je5 22.Je3 J5xg6
23.Jd5 Dd7 24.Jxe7+ Jxe7
25.Dh4 f5 26.Sg5 Vf7 27.Vae1
Se5 28.d4 cxd4 29.cxd4 Jg6
30.Df2 Sf6 31.Sd5 Sxg5 32.Dxf5
Dxf5 33.Vxf5 Sh4 34.Vxf7 Kh8
35.Ve4 Vg8 36.Vg4 Sd8 37.Vxb7
Sf6 38.Sxg8 a černý se vzdal,
Marguerettaz,D (2160) – Del
Noce,R (1838), Arvier Grand
Paradis 2017) 13...0–0 14.g4
a6 15.Jd1 Jc6 16.c3 Jce5 (Ma-
névry černých jezdců jsou po-
někud záhadné) 17.Dd2 exf5
18.exf5 gxf5 19.Vxf5 (Otvírá
všechny dráhy proti svému
králi) 19...Vae8 20.Sh6 Ve6
21.Sxg7 Kxg7 22.Je3 Dd8
(Rozhodující chyba. Po ztrátě
pěšce b7 je zbytek partie jen
dobíjením soupeře) 23.Vaf1
Vg6 24.Sxb7 Dh4 25.Sg2 Jb6
26.Vxe5 Kh8 27.Jf5 Dg5
28.Dxg5 Vxg5 29.Ve7 d5
30.Va7 h5 31.Vxa6 Jd7
32.Vh6+ Kg8 33.Vxh5 Vxh5
34.gxh5 d4 a černý se vzdal,
proti spojeným volným pěš-
cům na křídle dámy je bez-
mocný. 1–0

Víte, že: 8. února 2025
oslaví padesátku Zdeněk Tio-
ka, přední hráč Jezdců Jun-
drov?

Řekli o šachu: „Když jste
osamělí, když se cítíte jako ci-
zinec ve světě, hrajte šachy. To
povznese vašeho ducha a bude
vaším průvodcem v bitvě“.
(Aristoteles)

Hannes Baumann
Tages-Anzeiger 1989

Mat 3. tahem

Řešení z minulé hlídky:
1.Ve4 Dxh3 2.Se2mat, 1…Df3
2.Dc8mat, 1…Jd6 2.Je5mat atd.
(Hofmann)

Krejčíková vládne sportovcůmna Brněnsku,
sympaťáčkou Deníku je kuželkářka Bínová
JAROSLAV KÁRA

Ivančice –Wimbledonská
šampionka Barbora Krejčí-
ková se stala vítězkou ankety
Sportovec Brna-venkov za
uplynulý rok 2024. Tenistka
pocházející z Ivančic v čer-
venci ve finálové bitvě v All
England Clubu zdolala Italku
Jasmine Paoliniovou 6:2, 2:6,
6:4 a získala druhý grandsla-
mový titul v kariéře.
Ten první vybojovala v ro-

ce 2021 na Roland Garros.
„Nemám slov, je to prostě
neskutečné. Je strašně složité
vysvětlit, co teď zrovna cítím.
Je to nejlepší denmojí karié-
ry amožná i celéhomého ži-
vota,“ zářila Krejčíková po
triumfu na slavnémWim-
bledonu.
Tento úspěch nejvíc oslovil

hlasující v anketě, kterou
pořádají Jihomoravská kraj-

ská organizace České unie
sportu a Tělovýchovná unie
Brněnska.
Druhý skončil nohejbalista

Lukáš Rosenberk zMNK

Modřice a třetí byl tišnovský
fotbalista Jan Gryc.
Nejlepším seniorským ko-

lektivem se stejně jako před
rokem stal Městský nohej-

balový klubModřice. Jeho
borci potřetí v řadě vyhráli
světový pohár klubů a v ex-
tralize družstev obsadili stří-
brnou pozici. Druzí skončili
fotbalisté FC Kuřim a třetí
rovněž fotbalisté AFK Tišnov.
V kategorii sportovních

talentů ovládla anketu Da-
niela Fadrná, která září v si-
lovém trojboji. Nejlepší mlá-
dežnickým kolektivem se
stali fotbalisté Kuřimi do de-
vatenácti let.
Ceny pro největší sym-

paťačku Deníku Rovnost
převzala Natálie Bínová. Ku-
želkářka klubu KK Slovan
Rosice se v roce 2024 stala
mistryní světamezi jednot-
livci. Česká republika se její
zásluhou vrátila na trůn
v hlavní ženské kategorii po
dvaceti letech.

Fotogalerii najdete na
webu brnensky.denik.cz

Anketa Sportovec Brna-venkov 2024
P Sportovec okresu:
1. Barbora Krejčíková (tenis)
2. Lukáš Rosenberk (nohej-
bal)
3. Jan Gryc (fotbal)

P Sportovní talent:
1. Daniela Fadrná (silový troj-
boj)
2. Filip Svoboda (fotbal)
3. Lucie Dvořáková (judo)

P Mládežnický kolektiv:
1. FC Kuřim (fotbal, kategorie
U19)
2. AFK Tišnov (fotbal, starší
dorost)
3. KST Prace (stolní tenis)

P Seniorský kolektiv:
1. MNKModřice (nohejbal)
2. FC Kuřim (fotbal)
3. AFK Tišnov (fotbal)

P Trenéři okresu:
František Kudlan (fotbal)
Michal Sajaš (judo)
Svatopluk Habanec (fotbal)
Lenka Stránská (volejbal)

P Osobnost okresu:
Petr Gulda
Zdeněk Polák
Petr Žalud

P Sportovní akce:
KST Prace –mistrovství ČR
ve stolním tenisu U17
FC Kuřim – finále Planeo Cu-
pu ve fotbale
FC Ivančice – zimní žákovská
liga ve fotbale

P Sympaťačka Deníku Rov-
nost:
Natálie Bínová (KK Slovan
Rosice) – kuželky

Náhrada za Hamzu? Zbrojovka
přivádí talentovaného obránce
Zbrojovka přivedla už
sedmou zimní posilu,
v Chrudimi si vyhlédla
beka Daniela Kutíka.

JAKUB TRUČKA

Brno – Když se objevovaly
diskuze ohledněmožných
posil fotbalové Zbrojovky,
jméno Daniela Kutíka řadili
fanoušci hodně vysoko.
O příchodmládežnického
reprezentanta stáli, nyní jim
brněnský klub přání splnil.
Dvacetiletý levý obránce se
stává už sedmou zimní posi-
lou Zbrojovky, se kterou po-
depsal víceletý kontrakt.
„Dan je perspektivní hráč,
věříme, že u nás bude pokra-
čovat ve svém fotbalovém
růstu,“ popisuje sportovní
ředitel ZbrojovkyMartin Ji-
ránek.
Levonohýmládežnický

reprezentant za levonohého
mládežnického reprezen-
tanta. Ve středu dopoledne
Zbrojovka potvrdila odchod
Jiřího Hamzy do Slovácka,
jen o několik desítekminut
později vítá další novou tvář.

Levého beka Kutíka, který do
Brnamíří z Chrudimi.
„Zamožnost připojit se ke

Zbrojovce jsemmoc rád. Je to
klub s tradicí a skvělými fa-
noušky. Věřím, že je brzy
přesvědčím o svých kvali-
tách,“ hlásí dvacetiletý hráč.
Toho brněnský klub od

půlky ledna testoval, přímou
náhradou za Hamzu však
není. Přestože si v utkání
s HodonínemKutík vyzkou-

šel i pozici stopera, primárně
s ním Zbrojovka počítá na
post levého halfbeka. „Kutík
hrál mnohem lépe na
halfbeku než na stoperovi,
pozice uprostřed obrany pro
něj ale byla úplně nová. Něco
na ní předvedl, spíš jsme ale
chtěli vidět, jaké prvky nutné
pro tento post dokáže před-
vést,“ popsal po výhře s Ho-
donínem kouč Zbrojovky Ja-
roslav Hynek.

Kutík následně bojoval
i s nemocí, Zbrojovka přesto
jeho testy vyhodnotila jako
úspěšné a nabídlamu
smlouvu. Mládežnický re-
prezentant tak jen podtrhl
přelomové poslední měsíce,
ve kterých se prodral do zá-
kladní sestavy Chrudimi
a v kádru podzimního vice-
mistra druhé ligy pravidelně
přesvědčoval o svých kvali-
tách.
„Dan je přesně typ hráče,

který jsme hledali. Jeho uni-
verzálnost na levé straně
obrany a na pozici stopera
nám dává další možnosti při
skládání sestavy,“ těší Jirán-
ka.
Talentovaný obránce ještě

nedávno patřil Hradci Králo-
vé, v jehož dresu si vyzkoušel
i dvě zajímavé prověrky –
v nejvyšší soutěži si zahrál
proti Plzni a Jablonci. Ná-
sledně ho prvoligový klub
poslal na hostování do
Chrudimi, kde se výrazněji
prosadil. Na podzim naskočil
do čtrnácti druholigových
utkání, ve kterých se třikrát
gólově prosadil.

HALFBEK.Daniel Kutík byl ve Zbrojovce už od poloviny ledna na
testech, nyní mu brněnský klub nabídl smlouvu. Foto: FC Zbrojovka Brno

Rosicemají první posily, zkoušely i Francouze
Rosice – První dvě zimní
posily užmají fotbalové Ro-
sice hotové. Jde o zajímavá
jména a další doplnění kádru
třetiligový klub vyhlíží. Pilně
pracuje na zkvalitnění muž-
stva, v posledních dnech
testoval například i Fran-
couze Riyada. I s ním v so-
botním přípravném zápase
zdolal Velkou Bíteš 3:0, po
druhé výhře v přípravě Slo-
van opět obnovil jednání se
Zbrojovkou i Líšní, odkud by
rád přivedl další nové tváře.
„Určitě ještě hodláme posílit.
Vyhlížíme ofenzivního zá-
ložníka a chceme získat i ně-

koho na kraj,“ nastiňuje ro-
sický sportovní ředitel Karel
Jarůšek.
Kádr Slovanu po skončení

půlročního hostování opustil
mladý brankář Jan Vychodil,
rosické vedení tak hledalo
náhradu. Našlo ji urychleně,
do Rosic zlákalo jihlavského
odchovance Filipa Jíchu,
který si dříve zachytal za
Vyškov, Prostějov či Start
Brno. „Už na podzim jsme
neměli důvod stěžovat si na
gólmany, Honza Vychodil se
ale vrátil do Zbrojovky. Nyní
tedymáme brankářskou
dvojici Filip Jícha a Jakub

Drobek, oba jsou kvalitní,
budou splňovat to, co potře-
bujeme,“ popisuje Jarůšek.
Druhým rosickým nováč-

kem je pak ukrajinský talen-
tovaný stoper Ivan Shlaban.
Dvacetiletý obránce, který si
prošel i Líšní, odehrál dvě
sezony ve Velké Bíteši, reali-
zační tým Slovanu o kon-
struktivního beka hodně stál.
„Je to zajímavý kluk, který
má rád fotbal, myslím, že
v něm je potenciál,“ líčí
sportovní ředitel.
Tím však rosické posilová-

ní nekončí. Slovan aktuálně
několik hráčů testuje, do so-

botního duelu naskočil na-
příklad i s francouzským fot-
balistou Riyadem. „Velký
problém je, že umí jen fran-
couzsky, takže je to složité.
Asi i proto se s ním rozloučí-
me,“ podotýká Jarůšek.
Stejně jako v létě jsou

i nyní Rosice v kontaktu se
Zbrojovkou a Líšní, odkud by
rády přivedly další posily.
„S oběma klubymáme dobře
nastavené vztahy. Posíláme
jim nadějnémladíky, a nao-
pak doufáme, že nám budou
nápomocní při doplnění ká-
dru,“ říká legendární záložník
brněnské Zbrojovky. (jtk)


